Emolumentele sunt cele fasonate în coala B. pentru congruă.

Cererile de concurs să se trimită la subsemnatul oficiu protopopesc, iar candidații să se prezinte în comună, cu restricția regulamentară, pentru a se face cunoșcuti poporului.

Geoagiu, 18/31 August 1914.

Oficiul protopopesc gr. or. al Geoagiului.

Ioan Popovici
protopop.

Nr. 345/1914.

(576) 3—3

Concurs repetit.

Pentru întregirea postului învățătoresc dela școala noastră confesională din Blășfalău de jos (Alsoba'ázsfalva), în protopresbiteratul Bistriței, se escrie din nou concurs cu termen de 20 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Cererile de concurs cu documentele de lipsă se vor înainta oficiului protopresbiteral în Besterceze—Bistrița, iar reflectanții sunt poțitiți a se prezenta înainte de alegere în parchie spre a face cunoștință poporului.

Bistrița, 10/23 August 1914.

Oficiul protopresbiteral ortodox român.

Gregoriu Pletosu
protopresb.

Nr. 652/1914.

(575) 3—3

Concurs.

Pentru ocuparea posturilor de învățători din comunele mai jos însemnate protopresbiteratul Branului, se publică concurs cu termen de 20 zile, dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Cei ce reflectează la acest post sunt îndatorati a se prezenta în vre-o Duminecă ori sărbătoare în persoană spre a-și arăta dexteritatea în cântările bisericești și în conducerea corului.

Cererile de concurs sunt a se înainta în termenul fixat oficiului protopresbiteral gr.-or. al Treiscauneilor în Bereck.

Din ședința comitetului parhial, ea scaun școlar ținută la 13/26 Iulie 1914.

Eremie Ticușan paroh., preș.
Gheorghiu Fazakas notar.

Nr. 708/1914.

Văzut: **Constantin Dimian**
protopop.

Nr. 681/1914.

(577) 3—3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de capelan cu drept de succesiune pe lângă parohul George Bucur din parchia de c. III-a Crihalma, se escrie concurs — în sensul ordinului consistorial Nr.